3

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 29.06.2018
	№  3724

О внесении изменений в муниципальную  программу «Развитие культуры в  городском округе г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор  от 09.11.2016 №5238

В соответствии с постановлением администрации городского округа г.Бор от 16.10.2014 №1724  «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Бор и методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ городского округа город Бор» администрация городского округа г. Бор постановляет:
1.  Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры в городском округе г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 09.11.2016 № 5238 (в редакции постановлений от 30.12.2016 №6421, от 02.02.2017 № 478, от 06.02.2017  № 555, от 01.03.17 №935, от 30.03.17 № 1533, от 28.04.2017 № 2162, от 31.05.2017 №2918, от 30.06.2017 №3629, от 27.07.2017 № 4156, от 05.09.2017 № 5043, от 02.10.2017 № 5661, от 31.10.2017 № 6388, от 03.11.2017 № 6470, от 30.11.2017 № 7118, от 25.12.2017 № 7764, от 06.02.2018 № 612, от 28.02.2018 № 1167, от 30.03.2018 № 1737, от 27.04.2018 № 2411, 04.06.2018 № 3166), изложив некоторые позиции в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                          А.В. Киселев
Галкина Т.С.,9-23-60

Приложение

к постановлению администрации
городского округа г. Бор

от  29.06.2018  № 3724

Изменения, которые вносятся в муниципальную  программу «Развитие культуры в  городском округе

г. Бор»,  утвержденную постановлением администрации  от 09.11.2016 № 5238
(в редакции Постановления от 30.12.2016 № 6421, от 02.02.2017 № 478, от 06.02.2017 №555, от 01.03.2017 № 935, от 30.03.2017 № 1533, от 28.04.2017 № 2162, от 31.05.2017 № 2918, от 30.06.2017 № 3629, от 27.07.2017 № 4156, от 05.09.2017 № 5043, от 02.10.2017 № 5661, от 31.10.2017 № 6388, от 03.11.2017 № 6470, от 30.11.2017 № 7118, от 25.12.2017 № 7764, от 06.02.2018 № 612, от 28.02.2018 № 1167, от 30.03.2018 № 1737, от 27.04.2018 № 2411, 04.06.2018 № 3166).

1. В Паспорте  программы в позиции 7. отдельные строки в графах «Всего» и «2018 год» изложить в новой редакции:

	7.
	Объемы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования программы
	Всего
	В том числе  по годам реализации программы

	2018 год

	Всего  по муниципальной программе (1) + (2) + (3) + (4)
	697 707,2
	249 751,7

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	641 879,0
	231 723,5

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,0
	0,0

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,0
	0,0

	(4) прочие источники
	54 718,2
	16 918,2

	В том числе:

	1 подпрограмма

(1)+(2)+(3)+(4)
	149 617,0
	44 939,3

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	148 892,8
	44 665,1

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	132,4
	132,4

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,0
	0,0

	(4) прочие источники
	591,8
	141,8

	2 подпрограмма

(1)+(2)+(3)+(4)
	210 883,0
	82 736,3

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	192 018,9
	77 572,2

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	367,4
	367,4

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,0
	0,0

	(4) прочие источники
	18 496,7
	4 796,7

	3 подпрограмма

(1)+(2)+(3)+(4)
	268 445,7
	89 643,0

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	233 335,9
	77 793,2

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	72,3
	72,3

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,0
	0,0

	(4) прочие источники
	35 037,5
	11 777,5

	4 подпрограмма

(1)+(2)+(3)+(4)
	12 111,9
	4 470,8

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	11 513,7
	4 262,6

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	6,0
	6,0

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,0
	0,0

	(4) прочие источники
	592,2
	202,2

	5 подпрограмма

(1)+(2)+(3)+(4)
	56 649,6
	27 962,3

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	56 117,7
	27 430,4

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	531,9
	531,9

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,0
	0,0

	(4) прочие источники
	0,0
	0,0

2. В Части 2. МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА «Развитие культуры в  городском округе г. Бор в п. 2.4. Основные мероприятия муниципальной программы Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за весь период реализации в Таблице 1. отдельные строки в графах «Всего» и «2018 год» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Всего по муниципальной программе за весь
	В том числе по годам реализации

	2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего по муниципальной программе «Развитие культуры в городском округе г. Бор» всего, в том числе в разрезе источников:
	09 00000000
	 2018-2020
	 Отдел культуры
	697707,2
	249751,7

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0

	областной бюджет

	1110,0
	1110,0

	местный бюджет

	641879,0
	231723,5

	прочие источники

	54718,2
	16918,2

	1.
	 Подпрограмма 1, «Библиотечно-информационное обслуживание»  всего, в том числе в разрезе источников:
	0910000000
	 2018-2020
	 Отдел культуры
	149617,0
	44939,3

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0

	областной бюджет

	132,4
	132,4

	местный бюджет

	148892,8
	44665,1

	прочие источники

	591,8
	141,8

	1.1.
	Основное мероприятие 1 «Предоставление субсидий муниципальным учреждениям», всего, в том числе в разрезе источников:
	0910100000
	 2018-2020
	 Отдел культуры
	147255,1
	43875,6

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0

	областной бюджет

	132,4
	132,4

	местный бюджет

	146530,9
	43601,4

	прочие источники

	591,8
	141,8

	1.2.
	 Основное мероприятие 2 «Укрепление материально-технической базы муниципальных библиотек», всего, в том числе в разрезе источников:
	0910200000
	 2018-2020
	 Отдел культуры
	2092,1
	976,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0

	местный бюджет

	2092,1
	976,0

	прочие источники

	0,0
	0,0

	1.3.
	 Основное мероприятие 3 «Проведение мероприятий», всего, в том числе в разрезе источников:
	0910300000
	 2018-2020
	 Отдел культуры
	269,8
	87,7

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0

	местный бюджет

	269,8
	87,7

	прочие источники

	0,0
	0,0

	2.
	 Подпрограмма 2, «Дополнительное образование художественно-эстетической направленности» всего, в том числе в разрезе источников:
	0920000000
	 2018-2020
	 Отдел культуры
	210883,0
	82736,3

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0

	областной бюджет

	367,4
	367,4

	местный бюджет

	192018,9
	77572,2

	прочие источники

	18496,7
	4796,7

	2.1.
	Основное мероприятие 1 «Предоставление субсидий муниципальным учреждениям» всего, в том числе в разрезе источников:
	0920100000
	 2018-2020
	 Отдел культуры
	188260,0
	60113,3

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0

	областной бюджет

	367,4
	367,4

	местный бюджет

	169395,9
	54949,2

	прочие источники

	18496,7
	4796,7

	2.2.
	 Основное мероприятие 2 «Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного образования» всего, в том числе в разрезе источников:
	0920200000
	 2018-2020
	 Отдел культуры
	22623,0
	22623,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0

	местный бюджет

	22623,0
	22623,0

	прочие источники

	0,0
	0,0

	2.3.
	 Основное мероприятие 3 «Проведение мероприятий» всего, в том числе в разрезе источников:
	0920300000
	 2018-2020
	 Отдел культуры
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0

	местный бюджет

	0,0
	0,0

	прочие источники

	0,0
	0,0

	3.
	 Подпрограмма 3, «Организация досуга и предоставление услуг культурно-досуговыми учреждениями» всего, в том числе в разрезе источников:
	0930000000
	 2018-2020
	 Отдел культуры
	268445,7
	89643,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0

	областной бюджет

	72,3
	72,3

	местный бюджет

	233335,9
	77793,2

	прочие источники

	35037,5
	11777,5

	3.1.
	Основное мероприятие 1 «Предоставление субсидий муниципальным учреждениям» всего, в том числе в разрезе источников:
	0930100000
	 2018-2020
	 Отдел культуры
	249033,4
	79228,5

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0

	областной бюджет

	72,3
	72,3

	местный бюджет

	213923,6
	67378,7

	прочие источники

	35037,5
	11777,5

	3.2.
	 Основное мероприятие 2 «Укрепление материально-технической базы культурно-досуговых учреждений» всего, в том числе в разрезе источников:
	0930200000
	 2018-2020
	 Отдел культуры
	12834,7
	6681,2

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0

	местный бюджет

	12834,7
	6681,2

	прочие источники

	0,0
	0,0

	3.3.
	 Основное мероприятие 4 «Проведение мероприятий» всего, в том числе в разрезе источников:
	0930400000
	 2018-2020
	 Отдел культуры
	6577,6
	3733,3

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0

	местный бюджет

	6577,6
	3733,3

	прочие источники

	0,0
	0,0

	4.
	 Подпрограмма 4, «Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия» всего, в том числе в разрезе источников:
	0940000000
	 2018-2020
	 Отдел культуры
	12111,9
	4470,8

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0

	областной бюджет

	6,0
	6,0

	местный бюджет

	11513,7
	4262,6

	прочие источники

	592,2
	202,2

	4.1.
	Основное мероприятие 1 «Предоставление субсидий  муниципальным учреждениям» всего, в том числе в разрезе источников:
	0940100000
	 2018-2020
	 Отдел культуры
	10838,4
	3469,7

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0

	областной бюджет

	6,0
	6,0

	местный бюджет

	10240,2
	3261,5

	прочие источники

	592,2
	202,2

	4.2.
	 Основное мероприятие 2 «Укрепление материально-технической базы  муниципальных музеев» всего, в том числе в разрезе источников:
	0940200000
	 2018-2020
	 Отдел культуры
	298,6
	97,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0

	местный бюджет

	298,6
	97,0

	прочие источники

	0,0
	0,0

	4.3.
	 Основное мероприятие 3 «Проведение мероприятий» всего, в том числе в разрезе источников:
	0940300000
	 2018-2020
	 Отдел культуры
	974,9
	904,1

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0

	местный бюджет

	974,9
	904,1

	прочие источники

	0,0
	0,0

	5.
	 Подпрограмма 5, «Обеспечение реализации муниципальной программы  «Развитие культуры в городском округе г. Бор» всего, в том числе в разрезе источников:
	0950000000
	 2018-2020
	 Отдел культуры
	56649,6
	27962,3

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0

	областной бюджет

	531,9
	531,9

	местный бюджет

	56117,7
	27430,4

	прочие источники

	0,0
	0,0

	5.1.
	Основное мероприятие 1 «Расходы на обеспечение деятельности отдела культуры» всего, в том числе в разрезе источников:
	0950100000
	 2018-2020
	 Отдел культуры
	22426,8
	12887,7

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0

	местный бюджет

	22426,8
	12887,7

	прочие источники

	0,0
	0,0

	5.2.
	Основное мероприятие 2 «Обеспечение деятельности хозяйственно-эксплуатационной службы» всего, в том числе в разрезе источников:
	0950200000
	 2018-2020
	 МКУ «ХЭС учреждений культуры»
	32801,1
	14873,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0

	областной бюджет

	531,9
	531,9

	местный бюджет

	32269,2
	14341,1

	прочие источники

	0,0
	0,0

	5.3.
	 Основное мероприятие 3 «Проведение мероприятий» всего, в том числе в разрезе источников:
	0950300000
	 2018-2020
	 Отдел культуры
	1421,7
	201,6

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0

	местный бюджет

	1421,7
	201,6

	прочие источники

	0,0
	0,0

3. В Части 3. ПОДПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  в паспорте подпрограммы  3.1.   «Библиотечно-информационное обслуживание» отдельные позиции изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы.
	Прогнозируемый объем финансирования составляет

Источники финансирования

Всего

в том числе

Бюджет городского округа город Бор

Областной бюджет

Федеральный бюджет

Прочие

источники

Подпрограмма 1. "Библиотечно-информационное обслуживание ", в том числе по годам реализации

2018

44 939,3

44 665,1

132,4

0,0

141,8

2019

52 234,1

52 014,1

0,0

0,0

220,0

2020

52 443,6

52 213,6

0,0

0,0

230,0

Итого:

149 617,0

148 892,8

132,4

0,0

591,8

4.  В паспорте 3.2. Подпрограммы  «Дополнительное образование художественно-эстетической направленности» отдельные позиции изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы.
	Источники финансирования

Всего

в том числе

Бюджет городского округа город Бор

Областной бюджет

Федеральный бюджет

Прочие

источники

Подпрограмма 2. "Дополнительное образование художественно-эстетической направленности ", в том числе по годам реализации

2018

82 736,3

77 572,2

367,4

0,0

4 796,7

2019

63 813,9

57 113,9

0,0

0,0

6 700,0

2020

64 332,8

57 332,8

0,0

0,0

7 000,0

Итого:

210 883,0

192 018,9

367,4

0,0

18 496,7

5. В паспорте подпрограммы 3.3. «Организация досуга и предоставление услуг культурно-досуговыми учреждениями»  отдельные позиции изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы.
	Источники финансирования

Всего

в том числе

Бюджет городского округа город Бор

Областной бюджет

Федеральный бюджет

Прочие

источники

Подпрограмма 3. "Организация досуга и предоставление услуг культурно-досуговыми учреждениями", в том числе по годам реализации

2018

89 643,0

77 793,2

72,3

0,0

11 777,5

2019

89 021,7

77 621,7

0,0

0,0

11 400,0

2020

89 781,0

77 921,0

0,0

0,0

11 860,0

Итого:

268 445,7

233 335,9

72,3

0,0

35 037,5

6. В паспорте 3.4. Подпрограмма «Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия» отдельные позиции изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы.
	Источники финансирования

Всего

в том числе

Бюджет городского округа город Бор

Областной бюджет

Федеральный бюджет

Прочие источники

Подпрограмма 4. "Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия", в том числе по годам реализации

2018

4 470,8

4 262,6

6,0

0,0

202,2

2019

3 808,6

3 618,6

0,0

0,0

190,0

2020

3 832,5

3 632,5

0,0

0,0

200,0

Итого:

12 111,9

11 513,7

6,0

0,0

592,2

7. В паспорте 3.5. Подпрограммы   «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры в городском округе г. Бор» отдельные позиции изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы.
	Источники финансирования

Всего

в том числе

Бюджет городского округа город Бор

Областной бюджет

Федеральный бюджет

Прочие

 источники

Подпрограмма 5. "Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры в городском округе г. Бор», в том числе по годам реализации

2018

27 962,3

27 430,4

531,9

0,0

0,0

2019

14 241,4

14 241,4

0,0

0,0

0,0

2020

14 445,9

14 445,9

0,0

0,0

0,0

Итого:

56 649,6

56 117,7

531,9

0,0

0,0

________________________________